

Consultas Realizadas

Licitación 431014 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LABORATORIO FORENSE DE SENAD

Consulta 1 - autorizacion del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2023
Favor tener en cuenta para este llamado la autorización del fabricante ya que son productos que no necesitan permisos específicos y no son productos que pueda traer un mismo fabricante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
VER ADENDAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 2 - plazo de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2023
Favor tener en cuenta el plazo de entrega de los bienes de 45 a 60 días hábiles de modo a poder cumplir con lo requerido en tiempo y forma		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
VER ADENDAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 2 - Papel de Filtro Cualitativo

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor aclarar si el valor indicado en las especificaciones técnicas se refiere al diámetro del papel solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
EL VALOR INDICADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SE REFIERE AL DIAMETRO DEL PAPEL SOLICITADO		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 3 - Papel de Filtro Cualitativo

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor aclarar si el valor indicado en las especificaciones técnicas se refiere al diámetro del papel solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
EL VALOR INDICADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SE REFIERE AL DIAMETRO DEL PAPEL SOLICITADO		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 4 - Papel de Filtro Cualitativo

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor aclarar si el valor indicado en las especificaciones técnicas se refiere al diámetro del papel solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
EL VALOR INDICADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SE REFIERE AL DIAMETRO DEL PAPEL SOLICITADO		

Consulta 6 - Autorización del fabricante - Sí, el oferente deberá presentar la carta de autorización del fabricante, representante o distribuidor de producto ofertado.

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Solicitamos a la convocante no exigir la documentación referida, a fin de disponer de mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
VER ADENDAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 7 - Plan de Entrega - EL PLAZO DE ENTREGA ES DE CUATRO (4) DIAS HABILES CONTADOS DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA.

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Se solicita aumentar el plazo de entrega a 30 (treinta) días hábiles contados desde el día siguiente de la recepción de la orden de compra, para poder entregar en tiempo y forma. Favor tener en cuenta que el aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
VER ADENDAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 9 - Papel altamente absorbente

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor indicar el ancho del papel absorbente solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
VER ADENDAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 8 - Papel aluminio para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor aclarar las medidas del rollo ya que en las Especificaciones Técnicas por un lado dice "45 cm x 1000 m" y por el otro "Rollo de 100 metros"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
VER ADENDAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 7 - Papel film para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor aclarar las medidas del rollo ya que en las Especificaciones Técnicas por un lado dice "45 cm x 1000 m" y por el otro "Rollo de 100 metros"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
VER ADENDAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 11 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 6 - Papel de Filtro Cualitativo

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor aclarar si el valor indicado en las especificaciones técnicas se refiere al diámetro del papel solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
EL VALOR INDICADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SE REFIERE AL DIAMETRO DEL PAPEL SOLICITADO		

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 5 - Papel de Filtro Cualitativo

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Favor aclarar si el valor indicado en las especificaciones técnicas se refiere al diámetro del papel solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
EL VALOR INDICADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SE REFIERE AL DIAMETRO DEL PAPEL SOLICITADO		